

# **Sv. Michelsen Chokolade A/S**

**Stamholmen 91, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 34 88 09 80**

## **Årsrapport**

**1. september 2023 - 31. august 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2024.

---

Daniel Paetsch  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sv. Michelsen Chokolade A/S Stamholmen 91 2650 Hvidovre
	Telefon: 39208500 Hjemmeside: svmichelsen.dk
	CVR-nr.: 34 88 09 80 Stiftet: 8. december 2012 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. september - 31. august 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Dorff Anders Hoffmann Kønigsfeldt Nicolas Dorff, Formand Daniel Paetsch Annemette Vestergaard Thomsen Bjarne Hansen
<b>Direktion</b>	Daniel Paetsch
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Sv. Michelsen Chokolade A/S blev etableret af Svend Erik Michelsen i 1933 og har siden da leveret nydelse til chokoladeelskere i indland og udland.

Virksomheden blev i 2016 Fairtrade certificeret og har siden da, som den første chokoladeproducent i Danmark, købt al sin kakao på Fairtrade vilkår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.198 t.kr. mod 18.970 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2 t.kr. mod 551 t.kr. sidste år. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.703 t.kr..

Trods en stigende omsætning blev sidste års forventninger til et forbedret resultat for 2023/24 ikke indfriet. En stigning i omkostningerne, herunder en voldsom stigning i kakaopriserne, har været væsentligt medvirkende hertil.

Virksomheden har været gennem en strategiproces, med en ny positionering og en række større ændringer i produktportefølje og salgskanaler, hvilket har været medvirkende til at sikre den positive omsætningsudvikling, men endnu ikke det ønskede resultat.

Ledelsen anser årets resultat for værende acceptabelt.

Ledelsen arbejder med mulighederne for at flytte produktionen, da det nuværende lejemål forventes opsagt inden for 2-5 år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.198.009</b>	<b>18.969.741</b>
1 Personaleomkostninger	-17.378.034	-16.375.763
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.434.352	-1.672.550
Andre driftsomkostninger	-246.652	-85.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>138.971</b>	<b>836.428</b>
Andre finansielle indtægter	19.140	12.591
2 Øvrige finansielle omkostninger	-148.571	-138.696
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.540</b>	<b>710.323</b>
Skat af årets resultat	-7.541	-159.607
<b>Årets resultat</b>	<b>1.999</b>	<b>550.716</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	0	300.716
Disponeret fra overført resultat	-248.001	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.999</b>	<b>550.716</b>



## Balance 31. august

---

Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.038.192	1.314.600
4 Goodwill	1.738.333	1.955.617
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.776.525</u>	<u>3.270.217</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.110.511	3.262.971
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.110.511</u>	<u>3.262.971</u>
6 Deposita	1.389.798	1.381.671
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.389.798</u>	<u>1.381.671</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.276.834</u></b>	<b><u>7.914.859</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.628.826	2.201.390
Fremstillede varer og handelsvarer	1.941.860	1.679.461
Varebeholdninger i alt	<u>5.570.686</u>	<u>3.880.851</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.763.198	4.415.244
Tilgodehavende selskabsskat	145.791	0
Andre tilgodehavender	130.180	300.880
Periodeafgrænsningsposter	282.616	308.969
Tilgodehavender i alt	<u>5.321.785</u>	<u>5.025.093</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	86.015	74.586
Værdipapirer i alt	<u>86.015</u>	<u>74.586</u>
Likvide beholdninger	108.986	92.820
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.087.472</u></b>	<b><u>9.073.350</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.364.306</u></b>	<b><u>16.988.209</u></b>



## Balance 31. august

---

### Passiver

Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	7.704.779	7.952.780
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.454.779</b>	<b>9.702.780</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	607.699	608.386
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>607.699</b>	<b>608.386</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	933.021	925.483
Anden gæld	930.969	923.431
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.863.990	1.848.914
Gæld til pengeinstitutter	1.442.342	779.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.677.624	2.240.792
Selskabsskat	0	104.425
Anden gæld	1.281.809	1.691.454
Periodeafgrænsningsposter	36.063	11.604
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.437.838	4.828.129
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.301.828</b>	<b>6.677.043</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.364.306</b>	<b>16.988.209</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2022	1.500.000	7.652.064	0	9.152.064
Årets overførte overskud eller underskud	0	300.716	250.000	550.716
Egenkapital 1. september 2023	1.500.000	7.952.780	250.000	9.702.780
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-248.001	250.000	1.999
	<b>1.500.000</b>	<b>7.704.779</b>	<b>250.000</b>	<b>9.454.779</b>



## Noter

---

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.705.613	14.928.410
Pensioner	1.331.333	1.081.016
Andre omkostninger til social sikring	341.088	366.337
	<b>17.378.034</b>	<b>16.375.763</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.812	55.229
Andre finansielle omkostninger	92.759	83.467
	<b>148.571</b>	<b>138.696</b>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. september	2.750.000	2.750.000
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>2.750.000</b>	<b>2.750.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-1.435.400	-1.166.650
Årets afskrivninger	-276.408	-268.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b>-1.711.808</b>	<b>-1.435.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>1.038.192</b>	<b>1.314.600</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. september	6.518.652	6.518.652
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>6.518.652</b>	<b>6.518.652</b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-4.563.035	-4.345.751
Årets afskrivninger	-217.284	-217.284
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b>-4.780.319</b>	<b>-4.563.035</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>1.738.333</b>	<b>1.955.617</b>



## Noter

---

	31/8 2024 kr.	31/8 2023 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september	12.672.871	11.424.423
Tilgang i årets løb	788.200	1.398.526
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-150.079</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>13.461.071</u></b>	<b><u>12.672.870</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-9.409.899	-8.373.466
Årets afskrivninger	-940.661	-1.181.512
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>145.079</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b><u>-10.350.560</u></b>	<b><u>-9.409.899</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>3.110.511</u></b>	<b><u>3.262.971</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. september	1.381.671	1.356.909
Tilgang i årets løb	<u>8.127</u>	<u>24.762</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>1.389.798</u></b>	<b><u>1.381.671</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>1.389.798</u></b>	<b><u>1.381.671</u></b>



## Noter

---

	31/8 2024 kr.	31/8 2023 kr.
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Værdipapirer	86.015	74.586
	<b>86.015</b>	<b>74.586</b>

Der er i årsrapporten indregnet ændring i dagsværdien af værdipapirer på kr. 11.429, vedrørende urealiseret gevinst.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.442 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.763
Driftsinventar og driftsmateriel	2.798
Goodwill	1.738

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 250 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 1,5 måneder og en samlet restleasingydelse på 32 t.kr.


